



GMINA SKOŁYSZYN

38-242 SKOŁYSZYN 12

tel. 13 4491062, 13 4491063, 13 4491064, fax. 13 4491735
e-mail: gmina@skolyszyn.pl, www.skolyszyn.pl, NIP 6851651203

OA.III.0003.14.2021

Skołyszyn, 9 listopada 2021 r.

Pan
Andrzej Świerzowski
Radny Rady Gminy Skołyszyn

Odpowiadając na interpelację zgłoszoną na XLVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Skołyszyn w dniu 28 października 2021 r, o treści:

- 1. „Do planowanego budżetu na rok 2022 proszę ująć do remontu jako drogę rolniczą w miejscowości Harkłowa ciąg drogi gminnej Knapik – Krawczyk – Osiedle Harkłowa.”**

Wnioskowany odcinek drogi, o którym mowa, jest drogą gruntową (miedza) gdzie nie odbywa się ruch kołowy – jedno czy też wielośladowy. W 2018 roku nastąpiła regulacja granic drogi wraz z jej poszerzeniem. Droga ta jest na stałe zastabilizowana w terenie betonowymi słupkami geodezyjnymi. Odcinek drogi jaki pozostaje do urządzenia liczy około 700 metrów bieżących. Przedmiotowy odcinek drogi wymaga wykonania gruntownych prac związanych **z budową drogi** gdyż odcinek ten jako droga w terenie nie istnieje i wymaga to zabezpieczenia znaczących środków finansowych w budżecie Gminy Skołyszyn. Gmina ze względu na ograniczony budżet zmuszona jest w pierwszej kolejności utrzymywać drogi gminne, gdzie odbywa się systematyczny ruch kołowy, tam gdzie odbywa się dowóz dzieci i młodzieży do szkół, drogi lokalne przelotowe o znaczeniu „strategicznym” a w dalszej kolejności te, które służą dojazdowi mieszkańców do swoich posesji w tym również drogi gruntowe. Gmina analizuje taką konieczność na poszczególnych drogach uwzględniając przy tym możliwości finansowe.

Ponadto droga ta nie spełnia warunków na to, aby ująć ją do budowy ze środków Budżetowych Urzędu Marszałkowskiego jako droga rolnicza, gdyż posiada ona status drogi publicznej w rozumieniu Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. Drogi o takim statusie nie mogą być remontowane, przebudowywane ani też budowane ze środków tzw. „dróg rolniczych.”

2. „Do planowanego budżetu proszę o ujęcie do kapitalnego remontu drogę gminną Harkłowa – Skołyszyn – Kunowa odcinek drogi Zamczysko.”

Po przeanalizowaniu niniejszego wniosku, stwierdzono, że na przedmiotowej drodze corocznie były i są wykonywane prace remontowo – modernizacyjne polegające na uzupełnianiu nawierzchni bitumicznej emulsją asfaltową i grysami. W roku bieżącym wykonano również roboty ziemne związane z poszerzeniem odcinka drogi (w lesie na wzniesieniu) wraz z wymianą odwodnienia – ułożono nowe korytka na rowie na długości około 140 mb. Prace te wykonywano w oparciu o posiadane środki finansowe Gminy Skołyszyn jak również moce przerobowe ekipy remontowo drogowej działającej przy tut. Urzędzie.

Corocznie w okresie wiosennym przeprowadzane są przeglądy wszystkich dróg gminnych i wewnętrznych w oparciu o które ustalany jest zakres prac niezbędnych do wykonania na poszczególnych drogach, jak również typowane są drogi do ułożenia nawierzchni bitumicznej. W tym czasie wnioskowana droga również będzie poddana przeglądowi technicznemu i przedstawiona zostanie w propozycjach do ułożenia nowej nawierzchni bitumicznej. Ostateczne stanowisko jednak w tej sprawie zostanie podjęte przez Wójta i Radnych Rady Gminy Skołyszyn.

3. „Proszę też ująć drogę gminą do kapitalnego remontu w miejscowości Harkłowa tzw. Stygarówka oraz rozwiązania problemu odprowadzenia wód opadowych w tym ciągu drogi.”

Podobnie jak w przypadku wniosku o remont drogi Zamczysko w Kunowej, droga Stygarówka na odcinku o nawierzchni bitumicznej, również w tym roku poddana została bieżącemu remontowi emulsją i grysami.

W kwestii odprowadzenia wód opadowych w tym ciągu drogi (strona lewa) – z uwagi na ograniczony pas drogowy, niemożliwym jest wykonanie robót przed uprzednim uzyskaniem zgód właścicieli działek przyległych oraz właścicieli działek położonych w rejonie ujścia wody z ewentualnego nowo wykonanego rowu odwadniającego. W roku 2018 Gmina Skołyszyn podjęła działanie związane z nabyciem gruntu i uregulowanie stanu formalnoprawnego działek niezbędnych do pozyskania gruntu. W wyniku przeprowadzonych czynności okazało się, że kilka z nich stanowi tzw. masę spadkową i brak jest prawnych możliwości ich nabycia, co uniemożliwia podjęcie dalszych czynności.

4. „Proszę także o podjęcie działań co do budowy Domu Ludowego w Kunowej i w miarę możliwości czynić starania o pozyskanie zewnętrznych środków do jego budowy.”

W projekcie budżetu Gminy Skołyszyn na rok 2022 uwzględnione zostaną środki finansowe na zadanie związane ze zmianą dokumentacji planistycznej budowy Domu Ludowego i Remizy OSP w miejscowości Kunowa. Zmiana ta pozwoli na oszacowanie kosztów całkowitych budowy tego obiektu. Wówczas możliwe będzie podjęcie decyzji dotyczącej dalszych działań w sprawie ewentualnej realizacji inwestycji po uwzględnieniu możliwości pozyskania dofinansowania ze środków zewnętrznych oraz sytuacji finansowej Gminy.

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a